2021年8月20日

在校生・保護者各位

学校法人 国際総合学園

国際こども・福祉カレッジ

学校長 時田 一久

新型コロナウイルス感染者の発生について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、標記のとおり、弊校新潟駅南キャンパスの学生１名が新型コロナウイルスに感染

したことが8月19日(木)に判明いたしました。夏休み後のオンライン授業期間であったこ

と、および当該者の行動履歴より、現段階では、保健所は校内での濃厚接触者はいないと

の判断でした。学校外での接触者に関しては、今後保健所からの聞き取り調査が個別にご

ざいますので、連絡がない学生については濃厚接触者には該当いたしません。また、念の

ため当該キャンパスの消毒作業を8月20日(金)に実施しますので、８月20日は休校といた

します。

なお、当該学生本人、並びにそのご家族の人権尊重・個人情報保護の重要性にご理解と

ご配慮を賜り、本人を特定する行為や誹謗中傷等の心無い言動は厳に慎んでいただくよ

う、伏してお願い申し上げます。

弊校教職員一同は当該学生の１日も早い回復を心より祈っております。また感染拡大の

防止には引き続き万全の対策を講じてまいりますので、かわらぬご理解とご協力を賜りま

すよう切にお願い申し上げます。

敬具

■本件に関する問い合わせ

国際こども・福祉カレッジ

新潟駅南キャンパス

025-240-6325